

江苏德润环保科技股份有限公司

2018 年年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 本公司全体董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实性、准确性和完整性。

1.3 全体董事均已出席董事会，无缺席者。

1.4 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告进行了审计，出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式：信息披露事务负责人吴妍，电话 0517-87278019，电子信箱 sunny841129@163.com，办公地址：江苏省淮安市洪泽区工业园区精益路 6 号。

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元

	2018 年末	2017 年末	变动比例
总资产	26,782,029.88	31,316,299.18	-14.48%
归属挂牌公司股东的净资产	7,385,764.02	9,908,083.67	-25.46%
营业收入	642,300.70	18,597,243.73	-96.55%
归属挂牌公司股东的净利润	-2,522,319.05	168,813.31	-1,594.15%
归属挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,530,846.52	38,543.73	-6,596.12%
经营活动产生的现金流量净额	-1,887,787.76	149,985.52	-1,358.65%
加权平均净资产收益率	-29.17%	1.72%	-
基本每股收益（元/股）	-0.21	0.01	-2,200.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.21	0.01	-2,200.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	0.62	0.83	-25.46%

2.2 股本结构表

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量（股）	比例%		数量（股）	比例%
无限售条件股份	1、控股股东、实际控制人	5,960,000	49.66%	0	5,960,000	49.66%
	2、董事、监事及高级管理人员	405,000	3.38%	0	405,000	3.38%
	3、核心员工	-	-	-	-	-
	4、无限售股份总数	7,805,000	65.04%	0	7,805,000	65.04%
有限售条件股份	1、控股股东、实际控制人	2,980,000	24.83%	-	2,980,000	24.83%
	2、董事、监事及高级管理人员	1,215,000	10.13%	-	1,215,000	10.13%
	3、核心员工	-	-	-	-	-
	4、有限售股份总数	4,195,000	34.96%	0	4,195,000	34.96%
总股本		12,000,000	-	-	12,000,000	-
普通股股东人数		9				

注：“核心员工”按《非上市公众公司监督管理办法》的有关规定界定；“董事、监事及高级管理人员”包括挂牌公司的董事、监事和高级管理人员（身份同时为控股股东及实际控制人的除外）。

2.3 前 10 名股东持股情况表

序号	股东名称	股东性质	期初持股数 (万股)	持股变动 (万股)	期末持股 数 (万股)	期末持股 比例%	期末持有 限售股份 数量 (万股)	期末持 有无限 售股份 数量 (万 股)
1	广东勤迈高 实业有限公 司	法人	8,940,000	0	8,940,000	74.50%	2,980,000	5,960,000
2	刘选	自然人	840,000	0	840,000	7.00%	630,000	210,000
3	高洪强	自然人	420,000	0	420,000	3.50%	315,000	105,000
4	杨光	自然人	360,000	0	360,000	3.00%	270,000	90,000
5	陈庆和	自然人	360,000	0	360,000	3.00%	0	360,000
6	谢芳	自然人	360,000	0	360,000	3.00%	0	360,000
7	钟炯雄	自然人	0	360,000	360,000	3.00%	0	360,000
8	林南	自然人	180,000	0	180,000	1.50%	0	180,000
9	浙江水土爱 沐网络科技 有限公司	法人	180,000	0	180,000	1.50%	0	180,000
10	许奕辉	自然人	360,000	-360,000	0	0	0	0
合计			12,000,000	0	12,000,000	100.00%	4,195,000	7,445,000

前十名股东间相互关系说明：

公司股东之间不存在亲属关系。

三、管理层讨论与分析

3.1 公司 2018 年度总体经营情况

1、报告期内，公司实现营业收入 642,300.70 元，其中主营业务收入 642,300.70 万元，同比上期营业收入万元 18,597,243.73 万元，其中主营业务收入 18,597,243.73 万元。公司营业收入下降 96.55%，主营业务收入下降 96.55%。主要原因是 2018 年国家全面禁止进口国外废塑料，公司将原料采购来源由进口国外废塑料转变为自行收购国内废塑料，由于国外废塑料与国内废塑料在质量等方面的差异，公司需要增加新的生产设备、改造现有的生产设备、改变原有的生产工艺，并且需要重新建立采购网络、拓展下游客户，所以 2018 年公司主要精力放在设备改造、原材料收购以及产品工艺上，故而营业收入大幅减少。

2、报告期内，公司净利润-252.23 万元，同比上期 16.88 万，下降-1,594.15%。。
公司利润下降的主要原因：

①报告期内为了企业今后的发展，公司专注于设备改造、原材俩采购以及产品工艺的更新，营业收入大幅下降；

②报告期内，管理费用比 2017 年增加了 93.64%；

3、2018 年度公司经营活动产生的现金流量净额为-188.78 万元，同比上期 15.00 万元，减少 203.78 万元，主要原因是 2018 年主营业务收入降低 96.55%。投资活动产生的现金流量净额为-94.93 万元，同比上期-60.07 万元，减少 34.86 万元，主要原因是报告期内公司针对国内废塑料的特征、特性，对已有生产设备进行自建、改造，使生产设备及生产工艺能够配合国内废塑料的生产要求，由此产生的在建工程支出；筹资活动产生的现金流量净额为 326.11 万元，同比上期 34.71 万元，增长 291.4 万元，主要原因是报告期内，主要因为公司支付其它于筹资活动有关的现金减少了 489.62 万元。

3.2 公司 2019 年度经营计划

国家关于进口固废出台的一系列政策与行动的开展为我国环境质量转优作出了巨大贡献，废塑料回收行业也迎来了发展新机遇。一方面，相关行业需要重新寻找本土原材料来源，废塑料行业将迎重磅利好。促使市场淘汰落后产能，倒逼废塑料企业转型升级，行业有望从“小而散”转为集中、规模化发展。另一方面，倒逼垃圾分类制度完善。垃圾分类不彻底，回收的废物品质就很难得到高化利用。政策下也倒逼回收行业创新回收模式，推进全产业链布局和精细化经营，促进行业转型升级。2019 年公司将创新营销模式加强市场开发力度、加大与供应商的合作、增加生产线投入、完善产品生产工艺。公司计划进一步提高销售额，推进销售工作，努力达成预期目标。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，公司会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

4.2 公司本年度内未发生重大会计差错需更正或追溯重述的情况。

4.3 与上年度财务报告相比，公司财务报表合并范围未发生变化。

4.4 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

江苏德润环保科技股份有限公司董事会

2019 年 4 月 16 日